DECRETO MUNICIPAL Nº 444, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025.

 “Dispõe cancelamento de despesas de restos a
pagar processados, não processados e
prescritos, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que dispõe a Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

 Art. 1º. Fica o setor de contabilidade da prefeitura municipal autorizado a cancelar, a partir desta
data, os saldos de restos a pagar processadas, não processadas e prescritos, conforme abaixo:

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20180198 2479 Terraplenagem LTDA -                   8.630,00
20240165 3094 CABRAL BELO ENGENHARIA LTDA 0,01

20240161 1117 CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
LTDA 660,20

20240161 505 PENTA ENGENHARIA LTDA 2.533,11
20240159 3621 SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA 14.499,10
20240153 13865 VERDANT ENGENHARIA LTDA 100,00
20240161 11773 XTEC CONSTRUÇÃO LTDA 3,78
20240130 8146 SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA 1.260,00
20240156 4522 CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUCOES LTDA 138.692,96
20240164 506 PENTA ENGENHARIA LTDA 239.499,73
20240164 509 PENTA ENGENHARIA LTDA 1.275.575,92
20240164 3823 PENTA ENGENHARIA LTDA 210.788,56
20240164 1120 SÃO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA 526.029,82

2.409.643,19   8.630,00

GESTÃO PODER EXECUTIVO

TOTAL GESTÃO PODER EXECUTIVO

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20220860 7177 DANIEL JULIÃO BARBOSA LTDA 400,00             -
20220858 2197 EVOLUÇÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 1.122,00          -
20220846 7179 LS PLANEJADOS DE MOVEIS EIRELI 8.462,16          -
20220858 522 MACOBRAZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 2.133,01          -
20220865 18851 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI 3.885,59          -
20221334 5969 REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 58.400,00        -
20230710 790 BANCO DO BRASIL 500,00             -
20230714 15002 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI 6.471,78          -
20230714 15003 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI 5.693,98          -

87.068,52        -

GESTÃO FUNDEB

TOTAL GESTÃO FUNDEB

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20220890 15515 TH COMERCIO E SERVICOS DE CILINDROS LTDA 1.950,00          -
20230727 2635 EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 171,09
20230728 2802 FLYNET TELECOM LTDA - ME 70,16
20230728 6672 PAGHIPER SERVIÇOS ONLINE EIRELI ME 6.546,21

8.737,46          -

GESTÃO FEMBOM

TOTAL GESTÃO FEMBOM

GESTÃO FME

FICHA EMPENHO FORNECEDOR VALOR NÃO
PROCESSADO

VALOR
PROCESSADO

20211047 10105 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A  114.101,00                        -

20221129 1069 CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA LTDA  709,38                        -

20221112 1404 DIAS GAS COMERCIO E ATACADO
LTDA

 28.720,00                        -

20221105 285 EDVALDO DE MELO & CIA LTDA  0,02                        -

20221117 11211 EDVALDO DE MELO & CIA LTDA  0,07                        -

20221097 2037 EQUATORIAL GOIAS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

 9.031,78                        -

20221129 1068 EXECUT EMPREENDIMENTOS LTDA
ME

 527,96                        -

20221097 15338 FUNDAÇÃO AROEIRA  54.960,00                        -

20221147 2871 G7 TELECOM LTDA  159,80                        -

20221098 2265 GTRON TELECOM EIRELLI  231,60                        -

20221097 721 JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI  13.346,67                        -

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20240764 12779 ALEXSANDRO OLIVEIRA DA SILVA LTDA 0,02
20240768 3884 DETRAN - GO 276,88
20240764 7243 MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA 3,02

279,92             -

GESTÃO IPASLUZ PREVIDÊNCIA

TOTAL GESTÃO IPASLUZ PREVIDÊNCIA

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20230789 6838 GYN RESIDUOS AMBIENTAL LTDA 686,95             -
20230789 6250 HIIT CLUB LTDA 4.533,00
20230789 10814 HOSPITAL DO CERRADO LTDA 1.449,25
20230789 15177 HOSPITAL DO CERRADO LTDA 2.500,00
20240807 2684 MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA 0,02
20240807 2686 MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA 567,97

9.737,19          -

GESTÃO IPASLUZ SAÚDE

TOTAL GESTÃO IPASLUZ SAÚDE

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20181070 10336 Kbas Comercio e Produtos de Limpeza                       -                   13,48
20231346 15870 Secretaria de Estado de Governo do Estado de Goiás 18.990,00        -
20230901 2867 Célia Felix Gonçalves 1.635,47          -
20231124 11375 Rede Sol Fuel Distribuidora S/A 3.283,71          -
20240866 9254 Jorge Ramos Ventura 1.500,00          -

25.409,18        13,48               TOTAL GESTÃO FMAS

GESTÃO FMAS

20221096 2937 MARCUS VINICIUS GONCALVES
CAIXETA

 855,00                        -

20221097 13382 OI S/A  8.204,57                        -

20221097 347 PROPAGANDA DESIGUAL LTDA  61.526,47                        -

20221097 15888 PROPAGANDA DESIGUAL LTDA  55.367,12                        -

20221117 11210 QUATRO P COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

 25.974,45                        -

20221132 2912 QUATRO P COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

 74.334,00                        -

20221094 10920 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A  80.410,12                        -

20221132 2908 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS
LTDA

 585,00                        -

20221110 18849 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA
EIRELI

 17.702,19                        -

20221133 7141 CENTRAL DE ASSOCIAÇÃO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DE LUZIÂNIA E REGIÃO

 0,14                        -

20221133 7142 COOPERATIVA MISTA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DO MEIO
AMBIENTE E DA CULTURA
DO BRASIL - COOPBRASIL

 0,02                        -

20221130 1080 TRANSPORTES VELOSO LTDA  2.955,41                        -

20221131 1074 TARCISIO DE ARAUJO COELHO & CIA
LTDA

 282,59                        -

20221131 1079 TRANSLELES TRANSPORTE &
TURISMO LTDA

 65,59                        -

20221131 1077 TRANSPORTES VELOSO LTDA  1.026,24                        -

20221131 2874 TRANSPORTES VELOSO LTDA  3,03                        -

20221423 17862 SILVEIRA E CAIXETA LTDA  249,27                        -

20221423 17863 TARCISIO DE ARAUJO COELHO & CIA
LTDA

 127,18                        -

20221423 17858 TRANSPORTES VELOSO LTDA  445,38                        -

20230926 1258 B. PRINT COMERCIO E SERVICOS
LTDA

 2.073,00                        -

20230926 1261 BANCO DO BRASIL  843,82                        -

20230952 1055 CENTRAL DE TRANSPORTES
ESCOLAR E TURISMO LTDA

 329,73                        -

20230926 2519 CLARO S.A  4.957,24                        -

20230952 4442 CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA LTDA  1.774,61                        -

20230952 13971 CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA LTDA  2.298,05                        -

20230949 11627 CONSELHO ESCOLAR LAUDIMIRIO
DE JESUS TORMIN

 3.000,00                        -

20230923 12318 EDVALDO DE MELO & CIA LTDA  0,01                        -

20230919 9877 ELIANE MARIA DE JESUS PASSOS  57,56                        -

20230952 4444 EXECUT EMPREENDIMENTOS LTDA
ME

 81.214,17                        -

20230968 1417 G7 TELECOM LTDA  239,70                        -

20230923 4345 GYN COMERCIAL E ATACADISTA
LTDA

 75,86                        -

20230926 4347 GYN COMERCIAL E ATACADISTA
LTDA

 630,00                        -

20230923 4364 INNOVAR ACABAMENTOS E
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA

 12,56                        -

20230969 1272 INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO
REG. DE GOIAS

 21.394,24                        -

20230951 9979 IPASLUZ INSTI DE PREV ASSIST.
SERV. MUN. LUZIANIA

 190,93                        -

20230950 9978 IPASLUZ SAUDE  47,31                        -

20230926 1260 ITAU UNIBANCO S.A.  394,50                        -

20230926 1244 JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI  0,05                        -

20230926 5117 JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI  1.980,25                        -

20230934 4110 LRF MOTORES ELÉTRICOS E POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

 3.570,16                        -

20230959 4117 LRF MOTORES ELÉTRICOS E POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

 1.079,22                        -

20230919 9977 NILMA APARECIDA MEIRELES DE
ANDRADE

 946,15                        -

20230926 1243 PROPAGANDA DESIGUAL LTDA  1.172,29                        -

20230926 12427 PROPAGANDA DESIGUAL LTDA  1.588,70                        -

20230922 13382 RENATA RORIZ VIEIRA  460,00                        -

20230943 6279 SEFIX - GESTÃO DE PROFISSIONAIS
EIRELI

 0,04                        -

20230952 4440 SILVEIRA E CAIXETA LTDA  117,90                        -

20230952 13970 TARCISIO DE ARAUJO COELHO & CIA
LTDA

 500,24                        -

20230934 9227 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA
EIRELI

 430,56                        -

20230934 9228 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA
EIRELI

 3.108,16                        -

20230934 9230 TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA
EIRELI TRANSLELES

 1.403,83                        -

20230952 4447 TRANSPORTE & TURISMO LTDA
TRANSQS

 3.453,24                        -

20230952 13972 TRANSPORTES LTDA  1.378,14                        -

20230923 4368 VALORA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA

 188,70                        -

20230926 4361 VALORA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA

 214,57                        -

20230952 4446 VIAÇAO BRASILIA LTDA  260,75                        -

20230944 1031 BANCO DO BRASIL  1.000,00                        -

20230944 1032 BANCO DO BRASIL  30,73                        -

20230958 10756 CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E
TECNOLOGIA LTDA

 7.903,96                        -

20230956 9799 CENTRAL DE ASSOCIAÇÃO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DE LUZIÂNIA E REGIÃO

 5,18                        -

20230958 10757 CEZAR SLABICKI  8.696,58                        -

20230953 1077 TRANSPORTES VELOSO LTDA  87,96                        -

20230940 4366 VALORA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA

 185,08                        -

20230944 4365 VALORA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA

 128,60                        -

20230954 1064 SILVEIRA E CAIXETA LTDA  78,82                        -

20231206 4395 MASTER DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E OUTROS EIRELI

 0,01                        -

20231017 1074 TRANSLELES TRANSPORTE &
TURISMO LTDA

 397,32                        -

20231018 1071 TARCISIO DE ARAUJO COELHO & CIA
LTDA

 57,06                        -

20231018 1075 TRANSQS TRANSPORTES LTDA  626,04                        -

20240957 1604 B. PRINT COMERCIO E SERVICOS
LTDA

 9.488,20                        -

20240969 6895 B2A CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA ME

 4,00                        -

20240989 9386 CENTRAL DE TRANSPORTES
ESCOLAR E TURISMO LTDA

 76,18                        -

20240957 1775 CLARO S.A  19.684,83                        -

20240956 14058 CLAUDIANA DIAS SANTOS  175,98                        -

20240957 1958 EQUATORIAL GOIAS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

 44.078,64                        -

20240954 5618 ETIQUETA DE OURO COMERCIO DE
MOVEIS E COLCHOES LTDA

 25,40                        -

20240982 219 LINK EXPLORER TELECOM LTDA  329,70                        -

20240954 1537 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A  6.775,00                        -

20240954 9660 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A  44,80                        -

20240957 2777 SANEAMENTO DE GOIAS S/A  53.917,68                        -

20240980 139 SEFIX - GESTÃO DE PROFISSIONAIS
EIRELI

 382.852,44                        -

20240943 1294 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS
LTDA

 7.960,00                        -

20240989 9387 TRANSLELES TRANSPORTE &
TURISMO LTDA

 17.858,40                        -

20240989 9388 TRANSLELES TRANSPORTE &
TURISMO LTDA

 53.601,69                        -

20240989 14705 TRANSLELES TRANSPORTE &
TURISMO LTDA

 74.495,46                        -

20240989 9389 TRANSQS TRANSPORTES LTDA  13.870,75                        -

20240989 9390 TRANSQS TRANSPORTES LTDA  15.528,25                        -

20240969 7450 VERDANT ENGENHARIA LTDA  0,01                        -

20240977 4575 GYN COMERCIAL E ATACADISTA
LTDA

 958,45                        -

20240981 4577 GYN COMERCIAL E ATACADISTA
LTDA

 470,00                        -

TOTAL GESTÃO FME     1.414.681,49                        -

Art. 2º. Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, aos 29 de dezembro de 2025.

_______________________________________
DIEGO VAZ SORGATTO

Prefeito Municipal de Luziânia - GO

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20230981 1456 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 8.000,00
20230982 1457 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 7.226,50

15.226,50        -

GESTÃO SMT

TOTAL GESTÃO SMT

FICHA EMPENHO FORNECEDOR  VALOR NÃO
PROCESSADO

 VALOR
PROCESSADO

20241047 12266 J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 1.070,00          -
1.070,00          -

GESTÃO FMMA

TOTAL GESTÃO FMMA

    3.971.853,45            8.643,48 TOTAL GESTÃO GERAL

		2025-12-29T15:33:58-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111